
POROČILO IZVEDENIH AKTIVNOSTI V PROGRAMU ZDRAVJE V VRTCU

Soglasje za zbiranje osebnih podatkov v anketi

Anketa, ki je pred vami, zbira osebne podatke in podatke, ki jih posredujete v anketi:

Ker bomo skupaj z vašimi odgovori zbirali zgoraj navedene osebne podatke, vas prosimo, da se pred izpolnje-

vanjem strinjate z zbiranjem vaših osebnih podatkov. Posredovanje anketnih in osebnih podatkov je prosto-

voljno in pogoj za sodelovanje v anketi. V primeru, da podatkov ne posredujete, nemorete nadaljevati z izpol-

njevanjem ankete. Podrobnosti o zbiranju, hranjenju in obdelovanju vaših podatkov v tej anketi si lahko pre-

berete tukaj. Politika zasebnosti in splošni pogoji so dostopni na tej povezavi.

Kontaktne podatke sodelujočih bo NIJZ uporabil izključno za potrebe evalvacije in izdaje potrdil sodelujočim.

Prosimo, označite, ali se strinjate z zbiranjem vaših osebnih podatkov:

Da, strinjam se z zbiranjem mojih osebnih podatkov

Regijski koordinator za vaš vrtec je iz NIJZ OE

Maribor

Naziv vrtca:

VRTEC BORISA PEČETA MARIBOR

Naslov vrtca - ulica in hišna številka:

TOMŠIČEVA ULICA 32

Poštna številka in kraj:

2000 MARIBOR

Ime in priimek koordinatorja programa Zdravje v vrtcu v vašem vrtcu:

ALEKSANDRA TKAVC

E-naslov koordinatorja programa Zdravje v vrtcu iz vašega vrtca:

(npr. janez.novak@example.com)
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sandra.tkavc@guest.arnes.si

Ime in priimek poročevalca:

KARMEN JAGODIČ

Anketo izpolnjujem kot:

vzgojitelj ali pomočnik vzgojitelja v skupini

Ime vaše enote:

ENOTA KAMNICA

Ime vaše skupine:

RDEČA SOBA

Starost otrok v vaši skupini:

višje starostne skupine (od 3-6 leta)

Izvajanje aktivnosti v posamezni skupini (vsaj 3 mesece):

Vzgojitelj: KARMEN JAGODIČ

Nadomestni vzgojitelj:

Izvajanje aktivnosti v posamezni skupini (vsaj 3 mesece):

Pomočnik vzgojitelja: ŽIVA ZEMLJIČ

Nadomestni pomočnik vzgojitelja: TAJA REPIČ

Navedite vsebino 1. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Zobozdravstvena vzgoja

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

da

Čas trajanja aktivnosti:

Celoletna aktivnost (aktivnost, ki se izvaja tekom celega leta, vsaj enkrat tedensko)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:
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interaktivne vsebine, informativna literatura in otroško leposlovje iz knjižnice, informativne zloženke, didaktične igrače

in igre, masa za oblikovanje, zobne ščetke otrok, piktogrami, tabele

Ste pri izvedbi te aktivnosti uporabili znanja iz naših izobraževanj?

da

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci,

starši

Opis aktivnosti:

MOJI ZDRAVI ZOBKI - V sklopu teme »Moje zdravo telo« so otroci spoznavali pomen zdrave ustne votline – zob in dlesni

kot začetka prebavne poti v človeškem telesu. Poiskali smo informativno literaturo in slikanice, organizirali izobraže-

valni kotiček. Velika motivacija je bil obisk medicinske sestre - predstavitev pravilnega ščetkanja zob. Po vzoru so

si otroci v naslednjih dneh tudi sami izdelali svoje modelčke na katerih so vadili tehniko. Ogledali smo si didaktični

film »Zdravi zobki«, večkrat v časovnih intervalih. Pripravili smo tabelo za beleženje umivanja zob ter dnevno beležili

pogostost ščetkanja. Organizirali smo igre vlog Zobozdravstvena ordinacija, Zobna preventiva za utrjevanje znanja.

Različne igre spoznavanja in razvrščanja živil, ki zobem koristijo/škodujejo (drevesni diagrami), ustvarjanje plakatov z

miselnimi vzorci in piktogrami kot opomnik otrokom, ti pa so imeli nalogo o dejavnostih poročati staršem.

Navedite vsebino 2. aktivnosti

Osebna higiena

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

ne

Čas trajanja aktivnosti:

Celoletna aktivnost (aktivnost, ki se izvaja tekom celega leta, vsaj enkrat tedensko)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

interaktivne vsebine, informativna literatura in otroško leposlovje iz knjižnice, informativne zloženke, didaktične igrače

in igre, piktogrami, tabele

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

da
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Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci,

starši

Opis aktivnosti:

MIKROBI - otroci spoznali pomen osebne higiene za zdravje, razvoj in dobro počutje. Dejavnosti: branje slikanice

Ne liži te knjige, poznali vrste mikrobov, opazovali pod mikroskopom, likovno upodabljali, učili pravilnega načina-

zaporedja umivanja rok ob deklamaciji, nastopih mlajšim otrokom, postopke snemali-ogledovali, varčevanje s pitno

vodo, lutka Čistko, video posnetek+lutkovni film Čiste roke za zdrave otroke, ustvarili piktograme-opomnike nad umi-

valniki, cilju avtomatizacija postopka umivanja rok; poizkusi z vodo, milom in poprom-mikrobi; kontinuirano en dan

v tednu uporabljali pripomoček - štampiljko s podobo virusa, ki so ga otroci ob umivanju morali sprati iz rok.

Navedite vsebino 3. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Gibanje

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

ne

Čas trajanja aktivnosti:

Celoletna aktivnost (aktivnost, ki se izvaja tekom celega leta, vsaj enkrat tedensko)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

športni orodja in rekviziti, improvizirani športni rekviziti, naravna sredstva, piktogrami....

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

da

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci,

starši,

občani

Opis aktivnosti:
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ŠPORTNE IGRE BREZ MEJA - V okviru sklop GIBANJE ZA ZDRAVJE smo z otroki tekom leta skupno načrtovali in izvajali

naslednje gibalne aktivnosti: razgibavanje z gimnastičnimi vajami – 1x dnevno, joga za otroke – 2 x tedensko, vaje za

zdravo hrbtenico – 2 x tedensko, bivanje na prostem ne glede na vremenske razmere – 1 do 2x dnevno, tek v naravi

– 1 x tedensko, dan za pohod – 1 x tedensko, "Fit" hoja = hoja za zdravje - 1x mesečno. V mesecu juniju pa smo kot

promocijo gibanja otrok in njihovih družin v izvedli Športne igre brez meja. Prireditev je potekala v popoldanskem

času, naravnem okolju in z vabilom na ravni širše krajevne skupnosti. Vzgojiteljice smo pripravile gibalne postaje, ki

so vključevale različne oblike gibanj z zabavnimi vsebinami in so bile primerne tako za otroke vseh starostnih skupin

kot odrasle oz. so zahtevale sodelovanje obojih.

Navedite vsebino 4. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Varnost v prometu/na igrišču

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

ne

Čas trajanja aktivnosti:

Celoletna aktivnost (aktivnost, ki se izvaja tekom celega leta, vsaj enkrat tedensko)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

interaktivne vsebine, informativna literatura in otroško leposlovje , informativne zloženke, didaktične igrače in igre,

piktogrami, tabele, prometni znaki in označbe, prevozna sredstva otrok....

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

da

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci,

osebje vrtca

Opis aktivnosti:

VARNO V PROMETUTedensko smo izvajali krajše vsebine na temo varnosti otroka kot udeleženca v prometu preko

interaktivnih vsebin in v praksi na prostem. Zaključna dejavnostj: vloga pešca, kolesarja, voznika skiroja, potnika v

avtomobilu; vloge v igri večkrat menjali; za upoštevanje pravil prometne varnosti prejemali točke-žigi. Naloge: pešec -

pravilna smer hoje po notranjem robu pločnika, pravilna smer in hoja po delu cestišča brez pločnika, način prečkanja
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cestišča na označenem prehodu za pešce, varna hoja v koloni in koloni po parih; kolesar/ voznik skiroja – varna vožnja

po kolesarski stezi, spretnostna vožnja; poganjalci – avtomobili - varno pripenjanje z varnostnim pasom; utrjevali in

preverili poznavanje osnovnih prometnih znakov, vzgajali strpnost, premišljeno ravnanje v prometu; zbrali žige, prejeli

priznanje.

Navedite vsebino 5. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Narava in varovanje okolja

Ali so pri izvajanju sodelovali zunanji izvajalci?

da

Čas trajanja aktivnosti:

Celoletna aktivnost (aktivnost, ki se izvaja tekom celega leta, vsaj enkrat tedensko)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

interaktivne vsebine, informativna literatura in otroško leposlovje, informativne zloženke, didaktične igrače in igre,

orodja in pripomočki za vrtnarjenje in mizarska opravila, semena...

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

da

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci,

osebje vrtca

Opis aktivnosti:

SONARAVNO VRTNARJENJE - S pomočjo hišnika smo na igrišču vrtca postavili kompostnik in visoke grede za otroke,

ki so bili aktivno vključeni v postavitev, polnjenje, sajenje in setev in skrb za vrtnine. Naravni material za polnitev gred

smo nabrali v gozdu in bližnji okolici, nekaj smo ga že od jeseni zbirali v ta namen v kompostniku. Vrtnine, začimb-

nice in zelišča vzgajali s pomočjo zastirke iz mlete slame-varčevali z vodo za zalivanje, ohranjali koristne mikroorga-

nizme v tleh. Spremljevalne dejavnosti: naravoslovni kotiček- namenjen vzgoji rastlin zgodaj spomladi; ogled bližnjih

vrtov, zelenjavne tržnice, obisk bližnje vrtnarije, usmerjeni didaktični pogovori, študij otroške infor. literature o sonar-

avnem vrtnarjenju, izdelava načrta, sejanje v sejalne platoje, opazovanje kalitve in razvoja-oskrba rastlin, razlika eno-

dvokaličnice, beleženje napredka rasti, ponovna uporaba odpadne embalaže, pridelava in nega lastnega komposta
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čez leto...
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